



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA			FOLHA Nº: 01/01				
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ			DATA: 18/06/2020				
LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO			FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: 202001_SETOP_TRIANGULO_SEM_DESONERA			() DIRETA	(X) INDIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS				LDI 24,99%			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
1		RECAPEAMENTO DE VIAS					
1.1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	1.109,62	1.386,91	1.386,91
1.2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
1.2.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M2	8.059,96	1,42	1,77	14.266,13
1.2.2	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M3	209,56	701,11	876,32	183.641,62
1.2.3	OBR-VIA-375	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT 0 A 10 KM	M3XKM	1.466,91	1,68	2,10	3.080,51
TOTAL GERAL DA OBRA							202.375,17

ALEX ALESSANDRO BORGES SOUZA - ENG° CIVIL

CREA - MG68.581/D

MARCELO MENDES PASSUELO - PREFEITO MUNICIPAL